Scklemme’zmena

yacoésmusc/w[, w0h maviniext

pfﬁ[e’z[mge, f/umme%, pinienketnpesto, Brunnenkresse

R S I IR

Wo#séa’zsc/lﬁ[et
CousCous, ,gatatoui//e, Fenchel

bR S I RS

geé’zatene gnten[ebe’z
Wasca’zpone—%uale/n, ofauc/z, J(i’zsc/w

Ok oK kX

Rehsiicken mit pfejf[e’z geémten
ﬂ&oméee’ze, Se[[e’zie, J(a’zt()/f[e/, Spitzkohl

bR S I RS

C/zampagne’z— ibesse’zt
%ekta’zine, ﬁiméee’ze, inesstwa/e[

Sgangmemi mut }acoésmusc/te[ odet gnten/eée’z, Woé[séa’zsch odet /Qe/t’zacken, C/zampagne’z 80 €
4gangmena mut yacoésmusc/te/, Wo&[séa’zsc/z odet gnten/eée’z, /Qe/l’zdcken, C/lampagne’z 99 €

5§angmem’l komp[ett 120 €

o s e e s o e e e



ﬂssenmac/ze’zs gaststubenmena

Ca’zpaccio vom K ino[e’zﬁ[et

/auwa’zme’z %&tischockensa[at, J( nusperparmesan

k) Sk oSk ok ok

Jv/umme’z—@&emesuppe
mit asiatischer 7 oﬁLtO[/e und Wangoc/zutney

bR S I SRS

Ricken und Keule vom Misschkalb mit }?allmpfyf[e’z[ingen
Wi’zsing und gc/zupﬁmc[e/n

R S I RS

Vanille - Creme bralée
/gomanoﬁ[-g’zcléee’zen und Rhabasbersothet

SGangmena mit Suppe € 57,00
3gangmem'l miut /l/o’zspeise € 64,00
Wena komp[ett € 77,00

o e e s o e e e

Suisonale & mpfe/t/ung

Frische pfgg[e’z[inge n Jézdute’z’za/zmsauce ( € 29, 00)
mut .S)emme/knéc[e/ und éunten /3/att5a[at ( € 28,50 )

Sekt des Monats

2017 :T’zalzéwgunc[e’z Rosé .S;ekt /g’zut, t’zaa/itione//e j./asc/wngd’zung
Weingut ibeutze’z/zof, W/agsclmss € 7,50



./4 pe’zitq[emp][e/t/ung

Winzersekt mit Jv/o[unc[e’zb[atensi’zup
/4/9@’1@[ gast/wlus ﬂssenmache’z

fl/o’zspeisen

7 oskanischer Brotsalat mit Tomaten /l/inaig’zette

/Qiesenga’me[en, pa’zmaschin/cen, einge[egten Oliven

Ca’zpaccio vom K ina/e’zfi[et

[auwa’zme’z ﬂttischockensa[at, J( nusperpazmesan

yacoésmusc/le/, ’zo/z maziniest

p][yf[et/c’nge, J?/umme’z, pinienke’mpesto, ﬂtunnenk’zesse

.S) uppen & :Zwisc/tenge’zic/tte

Hummer- C’zemesuppe
mit asiatisc/ze’z V/ 0fu’zo/[e und Wangoc/zutne

& ’zésen— Minz- @zemesuppe

mut yacobsmusc/ze[cﬁoastini

geémtene Entenleber
Wasca’zpone—%uc[e[n, Iauc/n, Kinsche

_iz-isclzge’zickte

geb’zatenes Zanc{e’zﬁ/et mit 7 omatenc/wtney
pfy%&/ings—/gisotto und buntem ’W/a’zktgemase

Wo%ba&schﬁ[et au][ c{e’z Maut gb’zaten
CousCous, /Qatatoui//e, Srenc/w[, Se. Rouille

€ 6,00
€ 6,50

(€ 15,00)

€ 19,00

€ 21,50

€ 26,00

€ 14,50

€ 15,50

€ 29,50

(€25,50)

€ 34,00

€ 45,00



f’/egeta’zisckes ge’zicht
ﬂ?tischocken—gtwc/e/ mut Ziegenkdse

pe’z/g’zaupen— Kisotto und Parmesansauce

_C}T[eisc/tge’zic/zte

Wiener Sehnitzel vom Kalbsuiicken
/gmtka&toﬁ[e[n una’ Aunte’z /glattsa[at

Ricken und Keule vom Mivschkall mit }Qalzmpﬁﬁ[e’z[ingen
Wi’zsing und Sc/mp][nucleln

10sa geé’zatene Entenbrust mit p][eﬁ[et—ﬂpfzikosen
Iauc/zgemase und X a’ztojf[e/’zésti

Rehziicken mit 1P feﬁ[e’z geémten
/g’zoméee’ze, Se/[e’zie, J(a’ztoﬁ[e/, Spitzkohl

Die in Klammern genannten Phreise beziehen sich auj[ eine kleine Portion

ib esseits unc[ J(c’ise

anusgemachtes Sotbet dex Saison mit Ahx Winzer - Sekt aLg[ge][L'l[[t

anusgemachtes Tiamisu-Elis
Wa/c[éee’zmgout und Zaéag/ione

Vanille - Creme bralée
}gomanoﬁ[—g’zclbee’zen und Rhabatbersothet

C/Lampagne’z - :besse’zt
Wekta’zine, ﬂiméee’ze, g’ziesst’zude[

X dS@ClLLSWOl/l[ von ﬂﬁneu’z Wa[tmann ( Cf]’z[angen )
/Lausgemac/lte’z Quittensen][ unc/ 7’zdchteb’z0t

(€ 22,00)

€ 28,50

(€ 28,00)

€ 34,50

€ 59,00

€ 38,50

€ 45,00

€ 12,00

€ 14,00

€ 16,00

€ 21,00

€ 19,00



	Winzersekt mit Holunderblütensirup           €  6,00
	Vorspeisen
	Toskanischer Brotsalat mit TomatenVinaigrette         (€ 13,00)

