Schlemmermenü

Jacobsmuschel, roh mariniert Pfifferlinge, Hummer, Pinienkernpesto, Brunnenkresse

* * * * *

Wolfsbarschfilet CousCous, Ratatouille, Fenchel

* * * * *

gebratene Entenleber Mascarpone-Nudeln, Lauch, Kirsche

* * * * *

Rehrücken mit Pfeffer gebraten Brombeere, Sellerie, Kartoffel, Spitzkohl

* * * * *

Champagner-Dessert Nektarine, Himbeere, Griesstrudel

3Gangmenü mit Jacobsmuschel oder Entenleber, Wolfsbarsch oder Rehrücken, Champagner 80 € 4Gangmenü mit Jacobsmuschel, Wolfsbarsch oder Entenleber, Rehrücken, Champagner 99 € 5Gangmenü komplett 120 €



Assenmachers Gaststubenmenü

Carpaccio vom Rinderfilet lauwarmer Artischockensalat, Knusperparmesan

* * * * *

Hummer-Cremesuppe mit asiatischer Tofurolle und Mangochutney

* * * * *

Rücken und Keule vom Hirschkalb mit Rahmpfifferlingen Wirsing und Schupfnudeln

* * * * *

Vanille - Creme brûlée Romanoff-Erdbeeren und Rhabarbersorbet

3Gangmenü mit Suppe € 57,00

3Gangmenü mit Vorspeise € 64,00

Menü komplett € 77,00



Saisonale Empfehlung

Frische Pfifferlinge in Kräuterrahmsauce (€ 22,00)

mit Semmelknödel und bunten Blattsalat (€ 28,50)

Sekt des Monats

2017 Frühbrugunder Rosé Sekt Brut, traditionelle Flaschengärung Weingut Deutzerhof, Mayschoss

Aperitifempfehlung

Winzersekt mit Holunderblütensirup	€ 6,00
Aperitif Gasthaus Assenmacher	€ 6,50
$V_{orspeisen}$	
Toskanischer Brotsalat mit Tomaten Vinaigrette	(€ 13,00)
Riesengarnelen, Parmaschinken, eingelegten Oliven	€ 19,00
Carpaccio vom Rinderfilet	
lauwarmer Artischockensalat, Knusperparmesan	€ 21,50
Jacobsmuschel, roh mariniert	
Pfifferlinge, Hummer, Pinienkernpesto, Brunnenkresse	€ 26,00
Suppen & Zwischengerichte	
Hummer-Cremesuppe mit asiatischer Tofurolle und Mangochutne	€ 14,50
Erbsen-Minz-Cremesuppe	
mit Jacobsmuschelcroûstini	€ 15,50
gebratene Entenleber	
Mascarpone-Nudeln, Lauch, Kirsche	€ 29,50
Fischgerichte	
gebratenes Zanderfilet mit Tomatenchutney	(€23,50)
Pfifferlings-Risotto und buntem Marktgemüse	€ 34,00
Wolfsbarschfilet auf der Haut gbraten	
CousCous, Ratatouille, Fenchel, Sc. Rouille	€ 45,00

Vegetarisches Gericht

Artischocken-Strudel mit Ziegenkäse Perlgraupen-Risotto und Parmesansauce	$(\notin 22,00)$ $\notin 28,50$
Wiener Schnitzel vom Kalbsrücken	(€ 28,00)
Bratkartoffeln und bunter Blattsalat	€ 34,50
Rücken und Keule vom Hirschkalb mit Rahmpfifferlingen	
Wirsing und Schupfnudeln	€ 39,00
rosa gebratene Entenbrust mit Pfeffer-Aprikosen	
Lauchgemüse und Kartoffelrösti	€ 38,50
Rehrücken mit Pfeffer gebraten	
Brombeere, Sellerie, Kartoffel, Spitzkohl	€ 45,00
Die in Klammern genannten Preise beziehen sich auf eine kleine Portion	
Desserts und Käse	
Hausgemachtes Sorbet der Saison mit Ahr Winzer - Sekt aufgefüllt	€ 12,00
Hausgemachtes Tiramisu-Eis	
Waldbeerragout und Zabaglione	€ 14,00
Vanille - Creme brûlée	
Romanoff-Erdbeeren und Rhabarbersorbet	€ 16,00
Champagner-Dessert	
Nektarine, Himbeere, Griesstrudel	€ 21,00
Käseauswahl von Affineur Waltmann (Erlangen)	_
hausgemachter Quittensenf und Früchtebrot	€ 19,00